Чёваш  Республикин

Сентервёрри

районен администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

               №

Сентервёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

               08.08.2012     №  623
г. Мариинский  Посад

О внесении изменений в Устав

муниципального бюджетного

дошкольного образовательного
учреждения детский сад «Алёнушка»

г. Мариинский Посад Чувашской Республики,

утвержденного постановлением администрации

Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики от 17.08.2011 № 532

В соответствии с Законом РФ от 10.07.1992 г. №3266-1 «Об образовании», приказом от 27.10.2011 № 2562 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении», постановлением от 22/07/2010 г. № 91 «Об утверждении САНПИН 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях»,

п о с т а н о в л я е т:
1. В Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Алёнушка» г. Мариинский Посад Чувашской Республики (далее-Устав), утвержденного постановлением администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 17/08/2011 г. № 532 внести следующие изменения:
- абзац 2 пункта 1.5. Устава изложить в следующей редакции:

«Право на осуществление образовательной деятельности возникает у Учреждения с момента выдачи ему лицензии на осуществление образовательной деятельности»;

 - пункт 1.6. Устава изложить в следующей редакции:
       «Учредителем Учреждения является муниципальное образование – Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в лице отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»;

 - пункт 1.9. Устава изложить в следующей редакции:

«Учреждение в своей деятельности руководствуется федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации нормативными правовыми актами представительного (законодательного) органа Мариинско-Посадского района – Мариинско-Посадского районного собрания депутатов, осуществляющего управление в сфере образования, настоящим Типовым положением, настоящим уставом, договором, заключаемым между дошкольным образовательным учреждением и родителями (законными представителями)»;
      - пункт 3.4. Устава изложить в следующей редакции:
            «Органами управления Учреждения являются: предусмотренные федеральными законами и Уставом Учреждения, органы: попечительский совет, общее собрание    работников, педагогический совет»;
      - пункт 5.13. Устава изложить в следующей редакции:

            «Количество детей в группах дошкольной организации общеразвивающей направленности определяется исходя из расчета площади групповой (игровой) - для ясельных групп не менее 2,5 м2 на одного ребенка, в дошкольных группах не менее 2,0 м2 на одного ребенка;

      - абзац 4 пункта 5.24. Устава изложить в следующей редакции:

            «Длительность пребывания детей в дошкольных организациях (группах) определяется возможностью организовать прием пищи и дневной сон: до 3-4 часов без организации питания и сна; до 5 часов без организации сна и с организацией однократного приема пищи; более 5 часов-с организацией дневного сна и приема пищи с интервалом 3-4 часа в зависимости от возраста детей»;
      - абзац 5 пункта 6.11. Устава изложить в следующей редакции:
«К педагогической деятельности не допускаются лица: лишенные права заниматься педагогической деятельностью в соответствии с вступившим в законную силу приговором суда; имеющие неснятую или непогашенную судимость за умышленные тяжкие и особо тяжкие преступления; имеющих или имевших судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконного помещения в психиатрический стационар, клеветы и оскорбления), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, а также против общественной безопасности, признанные недееспособными в установленном федеральным законом порядке; имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере здравоохранения, социального развития, труда и защиты прав потребителей».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

Мариинско-Посадского района                                                                           Моисеев Ю.Ф.